
Contacto

Teléfono 950553637

Dirección Postal

Bulevar Ciudad de Vícar, 1331

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 186.236,16 EUR.
Importe 186.236,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.126,57 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/102021/860-950/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2023 a
las 11:49 horas.

Contratación de una plataforma de administración electrónica que facilite al Ayuntamiento de Vícar la
adopción de un sistema de tramitación administrativa conforme al marco legal vigente.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30211300 - Plataformas informáticas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto simplificado y tramitación
ordinaria, en virtud de lo dispuesto en los artículos 131, 145.3 y 159 de la LCSP y 52 del Real Decreto ley 36 2020, de 30 de
diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución
del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, tomando como base los criterios de adjudicación que se detallan en
el presente pliego, por ser los adecuados para evaluar las proposiciones que se presenten por los licitadores respecto a las
características del contrato. El contrato no está sujeto a regulación armonizada, de conformidad con lo establecido en el
artículo 22 de la LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xfvVQfLuxqNt5r0ngvMetA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

ALCALDÍA AYUNTAMIENTO DE VÍCAR
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vicar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B8jrufwyrKWiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xfvVQfLuxqNt5r0ngvMetA%3D%3D
http://www.vicar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B8jrufwyrKWiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Saja de Juntas del Ayuntamiento de Vícar

Dirección Postal

Bulevar Ciudad de Vícar, 1331
(04738) Vícar España

Apertura Sobre A Documentación
Administrativa y Criterios Sometidos a
Jucios de Valor

Apertura sobre administrativo
El día 14/11/2023 a las 12:00 horas
Apertura Sobre A denominado Documentación
Administrativa y Criterios Sometidos a Jucios de Valor

Recepción de Ofertas

ALCALDÍA AYUNTAMIENTO DE VÍCAR

Dirección Postal

Bulevar Ciudad de Vícar, 1331
(04738) Vícar (Almería) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Contratación de una plataforma de
administración electrónica que facilite al Ayuntamiento
de Vícar la adopción de un sistema de tramitación
administrativa conforme al marco legal vigente.

Proveedor de Información adicional

ALCALDÍA AYUNTAMIENTO DE VÍCAR

Dirección Postal

Bulevar Ciudad de Vícar, 1331
(04738) Vícar (Almería) España

Proveedor de Pliegos

ALCALDÍA AYUNTAMIENTO DE VÍCAR

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Bulevar Ciudad de Vícar, 1331
(04738) Vícar (Almería) España

Fax 950554640
Correo Electrónico contratacion@vicar.es

(04738) Vícar (Almería) España
ES611

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contratación de una plataforma de administración electrónica que facilite al
Ayuntamiento de Vícar la adopción de un sistema de tramitación administrativa conforme al marco legal
vigente.

Descripción del procedimiento
El objeto de la licitación es la contratación de una plataforma de administración electrónica para el Ayuntamiento de Vícar (Vícar
- Almería), que facilite la adopción de un sistema de tramitación administrativa conforme al marco legal vigente y acciones
descritas en los proyectos aprobados para tal fin por la Junta de Gobierno Local de fecha 27 de octubre de 2022
Valor estimado del contrato 186.236,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 186.236,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.126,57 EUR.

Clasificación CPV
30211300 - Plataformas informáticas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 200 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Orden TER/836/2022, de 29 de agosto

Proceso de Licitación

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011801250 |  2023-242749 | Wed, 18 Oct 2023 11:49:19:595 CEST 169762254817332235UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


